
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 01.632.853/0001-09 
 

PRAÇA GUILHERMINO DE OLIVEIRA, Nº 142, CENTRO 

CEP 36.913-000 - SANTA MARGARIDA – MG - CNPJ: 01.632.853/0001-09 

TELEFAX: (31) 3875-1199 / EMAIL: CAMARASANTAMARGARIDA@GMAIL.COM 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA/MG, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.632.853/0001-09, com endereço na 

Praça Guilhermino de Oliveira, nº 142, Centro, Santa Margarida, Estado de Minas Gerais, 

CEP 36.913-000. 

 

CONTRATADO: REAL ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ n° 

05.060.300/0001-80, com sede na Rua Randolfo Baião, n° 45, Sala 01, Centro, 

Manhuaçu/MG, CEP 36.900-019, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr (a) 

DANIEL GERHARD BATISTA, inscrito no CPF: 001.690.656-00 e Registro Geral sob nº 

MG-7.621.014. 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de 

Assessoria e Consultoria Contábil para acompanhamento da execução orçamentária, prestação 

de contas junto ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e demais órgãos com 

capacitação de servidores em todos os aspectos que envolvem a ciência contábil bem como o 

de recursos humanos. 

 

VALOR: R$ 42.660,00 global, sendo R$ 4.740,00 mensais. 

 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03/04/2024 até 03/01/2025. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00016.010101.01.031.0001.4009.33903500 – Ficha 16 

   

Certifico que o presente extrato fora publicado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 

Santa Margarida/MG e também no site oficial da Câmara Municipal de Santa Margarida/MG. 

 

 

Daniele Otoni 

Agente de Contratação 

 

 


